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Kommunfullmäktige 

Svar på interpellation av Christina Ståldal m fl (NL) 
angående Nacka kommuns tillsynsverksamhet 
Interpellanterna hänvisar till ett ärende som kastat ljus på brister i hanteringen av ett 
tillsynsärende och ställer fråga om det finns tekniskt kompetent personal, om det är 
demokratiskt korrekt att låta samma person avgöra om ett återförvisat ärende ska tas upp 
igen samt om nämnden ska upprätta en tillsynsplan. 
 

Mitt svar är följande: 
1. Har kommunen vid uppdrag i berörd nämnd alltid för ärendets hantering relevant teknisk 
kompetent personal på plats som kan informera sig om vad ärendet gäller? 
 
Svar: Ja, inom bygglovenheten finns relevant teknisk kompetens som krävs för att nämnden 
ska kunna fullgöra sina uppgifter enligt plan- och bygglagstiftningen. Inom kommunen 
finns även annan teknisk kompetens att tillgå vid behov. Exempelvis tar nämnden hjälp av 
Nacka Vatten och avfall AB i vissa dagvattenfrågor. Varje ärende blir tillräckligt utrett. De 
utredningsåtgärder som görs beror på ärendets karaktär och varierar eftersom ärendena är 
av olika slag.   
 

2. Är det demokratiskt korrekt vid överklagande av beslut/ärende, att låta annan 
handläggare än samma som tidigare objektivt granska tidigare beslut? 
 
Svar: Det finns inte juridiska eller formella hinder att låta tidigare handläggare ta vid ett 
återförvisat ärende eller låta annan handläggare ta över handläggningen. Ett ärende ska 
handläggas så enkelt, snabbt och kostnadseffektivt som möjligt utan att rättssäkerheten 
eftersätts. Kvalitetssäkring inom myndighetsutövningen innebär att fler personer granskar 
besluten. 
 

3. Kommer nämnden att utarbeta en tillsynsplan som innefattar samtliga aktuella 
tillsynsområden och göra en personal- och kompetensplanering utifrån planen?  
 
Svar: Det har hittills inte varit aktuellt för miljö- och stadsbyggnadsnämnden att upprätta en 
tillsynsplan. Det är frivilligt att upprätta en sådan. Bygglovenhetens tillsynshandläggare 
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hanterar de tillsynsanmälningar som berör plan- och bygglagen. Anmälningar där åtgärden 
innebär fara för människors liv och hälsa eller pågående större byggnationer utan lov 
hanteras direkt. Nyinkomna ärenden som ska till en annan enhet skickas omgående över till 
rätt enhet/myndighet. Därutöver görs en bedömning om det finns någon övrig 
omständighet som talar för en skyndsam hantering av ärendet. Om inte, handläggs ärendena 
enligt den turordning som de kom in till kommunen.  Bygglovenheten hanterar flera tusen 
ärenden varje år. Justitieombudsmannen – JO – är den myndighet som har att granska 
klagomålsärenden. Det sker i enstaka fall att myndighetsutövningen får kritik som enheten 
tar på allvar och då vidtas åtgärder för att bristerna inte ska upprepas. 
 
 
 
 
Cathrin Bergenstråhle 
Miljö- och stadsbyggnadsnämndens ordförande 


